[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	12 декабря 2019 года

	п. Пчевжа

	№
	164

	О дополнительных мерах по обеспечению устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Пчевжинском сельском поселении в период с 31 декабря 2019 года по 09 января 2020 года

В целях обеспечения мер по бесперебойной работе объектов жилищно-коммунального хозяйства и недопущению аварий на объектах жизнеобеспечения в период с 31 декабря 2019 года по 09 января 2020 года, Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям объектов жизнеобеспечения: МП «ККП п. Пчевжа», МП «УВКХ», МП «Жилищное хозяйство», ПАО «Ленэнерго», ОАО «Леноблгаз» филиал «Тосномежрайгаз»:

1.1. Подготовить приказ об организации круглосуточных дежурств ответственных лиц из числа административно-технического персонала предприятий;

1.2. Организовать периодический обход и контроль за работой систем теплоснабжения и состоянием утепления зданий; обеспечить закрепление за объектами энергоснабжения (котельные, водозаборы, трансформаторные подстанции) ответственных лиц из числа инженерно-технического персонала предприятий, за конкретными жилыми домами работников эксплуатационных служб, с целью обеспечения круглосуточного контроля;

1.3. Рассмотреть целесообразность увеличения на данный период численности аварийно-диспетчерских служб;

1.4. Проверить работоспособность и уточнить порядок привлечения к устранению аварийных ситуаций технического персонала предприятия и схемы оповещения;
1.5. С персоналом, привлекаемым к работе и дежурству, провести внеплановые инструктажи по действию в аварийных ситуациях;
1.6. Проверить готовность аварийных бригад, укомплектованность инструментом, материалами и запасными частями;

1.7. Обеспечить в случае необходимости возможность получения дополнительных материалов, инструментов и оборудования со складов предприятия; обеспечить исправность автотранспортной техники, технологического оборудования, наличие запасов топлива и возможность привлечения вышеперечисленного оборудования к ликвидации аварийных ситуаций в случае их возникновения;
1.8. Обеспечить готовность аварийных бригад и техники, составить графики дежурств ответственных лиц;
1.9. Проверить работу резервного и вспомогательного оборудования.

2. Рекомендовать руководителям МОУ «Пчевжинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.И. Сидорова», МАУК «МКПЦ Киришского муниципального района» Пчевжинский СДК, МАУК «МКПЦ Киришского муниципального района» Пчевжинская поселенческая библиотека,  МАУК «МКПЦ Киришского муниципального района» Бельский СК, Пчевжинской ФАП обеспечить дежурство и контроль за состоянием тепло-, электро-, водоснабжения вверенных объектов с составлением графиков дежурств ответственных лиц.

3. Приказы и графики дежурств, информацию о готовности в срок до 20 декабря 2019 года предоставить в Администрацию Пчевжинского сельского поселения и оперативному дежурному ЕДДС МУ «УЗНТ» по телефону (81368) 243-25, 511-28.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава администрации

                                         Харитонова А.В.